-1-

教务函〔2024〕71 号

重庆人文科技学院教务处

关于公布 2024 年“数智课程”建设项目立项

结果的通知

各二级学院、各部门：

根据学校《重庆人文科技学院教务处关于开展“数智课程”

建设申报工作的通知》（教务函〔2024〕33 号）精神，学校启动

了 2024 年“数智课程”建设申报工作，经各二级学院申报、教

务处形式审查、校内外专家评审、校内公示等环节，确定《SAP

供应链设计与应用 》等 46 门课程为学校 2024 年“数智课程”

建设项目，现予以公布(名单见附件)。

请课程负责人即日起按照《申报书》中的建设计划，启动建

设工作，课程知识图谱建设时间为 3 个月，专业知识图谱建设期

为一年。请相关二级学院加强统筹管理，及时跟进，并给予支持。

课程建设参照《重庆人文科技学院在线开放课程建设与应用管理

办法》（重人科〔2021〕208 号）进行管理，建设期满，教务处

-2-

将组织验收。

附件：重庆人文科技学院 2024 年“数智课程”建设项目

立项名单

（此页无正文）

重庆人文科技学院教务处

2024 年 8 月 19 日

-3-

附件

重庆人文科技学院

2024 年“数智课程”建设项目立项名单

序号 课程名称 申报类型 课程负责人 合作公司

1 SAP 供应链设计与应用 课程知识图谱 张春喜 超星

2 人员素质测评 课程知识图谱 雷静 超星

3 工业机器人技术

课程群知识图谱 武时会 超星4 数控技术

5 智能制造技术

6 电路分析 课程知识图谱 何永晟 超星

7 景观设计方法 课程知识图谱 孙磊 超星

8 农村生态园林规划 课程知识图谱 唐茜 超星

9 公共设施设计 课程知识图谱 刘丽雅 超星

10 习近平新时代中国特色社会主义思想概论 课程知识图谱 邓小林 超星

11 专项技能与实践（足球） 课程知识图谱 唐念 超星

12 社会体育管理学 课程知识图谱 郭浩 超星

13 宋元文学 课程知识图谱 彭亚萍 超星

14 明清文学 课程知识图谱 龙文展 超星

-4-

15 美术课堂教学技能训练 课程知识图谱 黎婵 超星

16 播音主持艺术概论 课程知识图谱 李帅 超星

17 音乐学科教学论 课程知识图谱 罗静 超星

18 形体 课程知识图谱 刘峰 超星

19 社会调查与统计 课程知识图谱 刘风云 智慧知到

20 护理研究 课程知识图谱 蒋艳 智慧知到

21 工程图学

专业知识图谱 强华 智慧知到

22 机械设计

23 机械制造技术

24 智能控制技术

25 绿色建筑与节能 课程知识图谱 陈虹屹 智慧知到

26 动态构成 课程知识图谱 唐湘晖 智慧知到

27 英汉翻译基础 课程知识图谱 秦中书 智慧知到

28 英语教学法 课程知识图谱 陈琳 智慧知到

29 项目驱动赋能网页设计与制作的产教融合 课程知识图谱 吴迪 智慧知到

30 幼儿游戏试作

专业知识图谱 彭莉洁 智慧知到31 幼儿园教育活动设计与指导

32 学前儿童行为观察与评价

-5-

33 学前卫生学

34 政治学 课程知识图谱 张倩 智慧知到

35 逻辑学 课程知识图谱 郑科红 智慧知到

36 统计学
课程知识图谱、产教

融合课程
张林凤 新道科技

37 ERP 沙盘模拟实训
课程知识图谱、产教

融合课程
陈玉琳 新道科技

38 金融工程人工智能与量化实训
课程知识图谱、产教

融合课程
董文莹 新道科技

39 宏观经济学
课程知识图谱、产教

融合课程
许学梅 新道科技

40 BIM 计量 GTJ 实训
课程知识图谱、产教

融合课程
王超然 新道科技

41 单片机原理与应用
课程知识图谱、产教

融合课程
江渝川 轩霖宇创科技

42 数据挖掘与分析技术
课程知识图谱、产教

融合课程
何盈盈 轩霖宇创科技

43 高级程序设计语言（C）
课程知识图谱、产教

融合课程
陈滢生 轩霖宇创科技

44
实际工程任务背景下基于虚拟验证的盘式制动

器设计实验
虚拟仿真课程 李正网 灵境智信科技

45 绿色医院建筑风环境设计与评估虚拟仿真实验 虚拟仿真课程 陈虹屹 灵境智信科技

46 电商全自动分拣系统优化设计虚拟仿真实验 虚拟仿真课程 陈金迪 灵境智信科技